
 
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
«РЕГИОНАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ И ХУДОЖЕСТВЕННОГО ОБРАЗОВАНИЯ»  

  
620004, г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, 24                                                                                 тел. 8 (343) 372-79-70, e-mail:mail@rrc-ural.ru 

  

  

П Р И К А З  

  

 02.10.2024 г.                              № 94-О                   г. Екатеринбург  

  

О проведении открытой областной выставки-конкурса 

 творческих работ преподавателей и учащихся ДХШ и ДШИ  

«Учитель - ученик. Вдохновение и творчество» 

 «Творческий натюрморт» 

 

Во исполнение Приказа Министерства культуры Свердловской области от 

23.08.2024 № 350 «Об организации и проведении творческих конкурсных 

мероприятий в сфере художественного образования в 2024–2025 учебном 

году», Приказом ГАУК СО РРЦ от 27.08.2024 г. № 87-О «Об утверждении 

плана работы ГАУК СО РРЦ на 2024-2025 учебный год»   

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1. Провести с 04 октября по 01 ноября 2024 года открытую областную 

выставку-конкурс творческих работ преподавателей и учащихся ДХШ и 

ДШИ «Учитель - ученик. Вдохновение и творчество» «Творческий 

натюрморт» (далее – открытая областная выставка-конкурс) 

в соответствии с регламентом и положением о проведении конкурса. Место 

проведения: МБУ ДО «ДШИ №1», г. Нижний Тагил, ул. Вогульская, д. 42. 

2. Утвердить состав организационного комитета открытой областной 

выставки-конкурса согласно приложению №1.  

3. Утвердить состав жюри открытой областной выставки-конкурса согласно 

приложению №2.  

 



 

4. Ответственность за организацию и проведение областной выставки-

конкурса возложить на Ломакову Алену Валерьевну, директора МБУ ДО 

«ДШИ №1», г. Нижний Тагил (по согласованию).  

  

  

 Директор                                   Н.В. Клещева  

  
 

 

                                                                   

Исполнитель:  
Жукова М.С.., тел: +7(343) 372-79-57  

 

 

 
Приложение №1 к приказу от 

02.10.2024 г. № 94-О  

  

  

Состав оргкомитета по 

подготовке и проведению 

открытой областной выставки-конкурса творческих работ преподавателей и 

учащихся ДХШ и ДШИ «Учитель - ученик. Вдохновение и творчество» 

«Творческий натюрморт» 

  

Председатель оргкомитета:  

 

Ломакова Алена Валерьевна – директор МБУ ДО «ДШИ №1».  

 

Члены оргкомитета:  

 

Старкова Ирина Михайловна – заместитель директора по учебной части МБУ 

ДО «ДШИ №1»; 

 

Гурская Татьяна Борисовна – заведующая художественным отделением МБУ 

ДО «ДШИ №1». 

  

  

  

  

    

  



  

  

  

  

  

  

  

  

    
Приложение №2  

к приказу от 02.10.2024 г. № 94-О  

  

  

Состав жюри 

открытой областной выставки-конкурса творческих работ преподавателей и 

учащихся ДХШ и ДШИ «Учитель - ученик. Вдохновение и творчество» 

«Творческий натюрморт» 

  

Председатель жюри:  

  

Кузнецова Наталия Сергеевна – декан ФХО НТГСПИИ (ф) РГППУ, доцент, 

член СХ РФ. 

 

Члены жюри:  

  

Смирных Лариса Леонидовна – искусствовед, член СХ РФ, заслуженный 

работник культуры, хранитель коллекции «Живопись» НТМИИ. 

 

Гундырева Надежда Александровна – искусствовед, член СХ РФ, заместитель 

директора по основной деятельности и развитию НТМИИ. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  

  

  

  

  

  


	П Р И К А З
	Состав жюри

